

# KODAM HABER BÜLTENİ

KİLİS 7 ARALIK ÜNİVERSİTESİ



## BİDEN, BLINKEN'İ ORTADOĞU'YA GAZZE ATEŞKESİNİ SAĞLAMLAŞTIRMAK İÇİN GÖNDERDİ

TRT WORLD, 24.05.2021

ABD Başkanı Joe Biden, Blinken'in İsrail, işgal altındaki Batı Şeria, Ürdün ve Mısır'a kısa bir ziyaret gerçekleştireceğini duyurdu. ABD Dış İşleri Bakanı Anthony Blinken, İsrail ve Hamas arasında henüz sağlam olmayan bir ateşkese desteklemek için İsraili, Filistinli ve bölgedeki diğer aktörlerle görüşmek için Ortadoğu'ya gidiyor. Blinken, perşembe gününe kadar Kudüs, Ramallah, Kahire ve Amman'ı ziyaret edecek. Blinken'in görüşme programında Hamas temsilcileriyle resmi bir görüşme yapılması planlanmadı. İsrail'in Filistin'e belirli zaman aralıklarında uyguladığı sistematik şiddetin son örneği geçtiğimiz ay Şeyh Cerrah mahallesinde oturan Filistinlilerin zorla tahliye edilmesiyle yaşanmıştı. ABD, İsrail'in Filistinlilere karşı uyguladığı saldırgan politikaya müsaade ettiği için ulusal ve uluslararası alanda eleştiri alıyor.

HABERLER, ÖNE ÇIKAN KONULAR

İDLİB'TE KESİNTİSİZ ELEKTRİK  
DÖNEMİ - 2  
SAVAŞIN GÖLGESİNDE SURIYE  
SEÇİMLERİ - 3  
YEMEN'DE İNSANLIK DRAMI- 4

## SUDAN, KIZILDENİZ EYALETİNDE AŞİRET ŞİDDETİNİN ARDINDAN OLAĞANÜSTÜ HAL İLAN ETTİ

TRT WORLD, 24.05.2021

Sudan, en az beş kişinin hayatını kaybettiği aşiret şiddeti sonrasında olağanüstü hal ilan etti. Kızıldeniz eyaletinin bazı bölgelerinde gece sokağa çıkma yasağı uygulanmaya başladı. Eyalet valiliği medya ofisi çatışmalarla ilgili herhangi resmi bir açıklama yapmazken devlet haber ajansı Suna'da yer alan bir habere göre çatışmalarda en az beş kişinin öldüğü on üç kişinin de yaralandığı ifade ediliyor. Sudan'da bulunan Beni Amer ve Nuba aşiretleri arasında meydana gelen çatışmalar 2019 yılında yapılan barış anlaşmasına rağmen zaman zaman yeniden alevleniyor.

## BAĞDAT'TA HAŞDİ ŞABİ'NİN YEŞİL BÖLGE'Yİ KUŞATMASI SÜRÜYOR

ANADOLU AJANSI, 26.05.2021

Haşdi Şabi'ye bağlı milis güçler, Bağdat'ın merkezindeki Yeşil Bölge'nin tüm kapılarının kontrolünü elinde bulunduruyor. Milis güce bağlı silahlı grupların bir bölümü de bölge içerisinde bulunuyor. Haşdi Şabi'nin Yeşil Bölge'de Başbakanlık ve diğer bazı hükümet binalarını da kuşatma altında tuttuğu ifade ediliyor. Irak hükümetine bağlı gücün, Haşdi Şabi Enbar Komutanı Kasım Muslih'i hakkındaki "terör suçundan" dolayı tutuklaması üzerine Haşdi Şabi'ye bağlı güçler Yeşil Bölge'yi basarak söz konusu kişinin serbest bırakılmasını istiyor. Tutuklu Haşdi Şabi komutanının Haşdi Şabi Emniyet Gücü'nün de yer aldığı özel askeri ve güvenlik istihbarat komitesine teslim edildiği ve halen Yeşil Bölge'de bulunduğu kaydedildi. Kasım Muslih'in, Kerbela'da sivil aktivistlere yönelik suikast eylemleri ve ülkenin batısında ABD askerlerinin bulunduğu Ayn el-Esed Askeri Üssü'ne yapılan roket saldırılarından sorumlu olduğu iddia ediliyor.

## İDLİBLİLER ESED REJİMİNİN SÖZDE DEVLET BAŞKANLIĞI SEÇİMİNİ PROTESTO ETTİ

TRT HABER, 26.05.2021

İdlib kent merkezinde halk, "tiyatro" olarak gördükleri sözde seçimleri protesto etmek için bir araya geldi. Suriye'de Beşşar Esed rejiminin saldırılarıyla zorla yerinden edilerek İdlib iline sığınanlar ve Fırat Kalkanı Harekatı (FKH) bölgesindeki halk, rejimin oy verme sürecini başlattığı sözde devlet başkanlığı seçimine tepki gösterdi. Seçim karşıtı slogan atan binlerce gösterici, muhaliflerin benimsediği "devrim bayraklarını" taşıdı. İdlib'deki gösterilere katılan Doktor Yasser Kinash, AA muhabirine yaptığı açıklamada, ülkelerini yok eden rejimin yaptığı seçimleri kabul etmediklerini söyledi.

## TÜRK VE SURİYE ENERJİ FİRMALARI İDLİB'İ AYDINLATMAK İÇİN BİRLEŞTİ

TRTWORLD, 26.05.2021

Türk ve Suriyeli firmalar, Suriye'nin kuzeyinde yer alan İdlib kentine altı yıl aradan sonra ilk kez 24 saat kesintisiz elektrik sağlıyor. Beşar Esad rejimine bağlı güçler, İran milisleri ve Rus güçlerinin saldırılarında zarar gören elektrik hatları iki şirketin iş birliğinde onarıldı ve yedi aylık uzun soluklu bir çalışmanın ardından İdlib şehri kesintisiz elektriğe kavuştu. Suriye Green Energy Şirketi'nin yönetici Usame Abu Zayed, İdlib halkına elektrik sağlamak için özel bir Türk şirketi ile koordineli şekilde çalıştıklarını ifade etti.

## KKTC CUMHURBAŞKANI TATAR: RUM TARAFININ HEGEMONYACI TUTUMUNA BOYUN EĞECEK DEĞİLİZ

ANADOLU AJANSI, 26.05.2021

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, yaptığı yazılı açıklamada, Güney Kıbrıs Rum Yönetimi (GKRY) lideri Nikos Anastasiadis'in ", AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ile Brüksel'de yaptığı görüşmede, "Türkiye, Doğu Akdeniz'deki doğal gaz çalışmalarını durdurmalı, Türk tarafı Maraş açılımına son vermeli, KKTC ve Türkiye iki devletli çözüm önerisinden vazgeçmeli." şartlarını öne sürdüğünü hatırlattı. Anastasiadis'in, bu şartların kabul edilmemesi durumunda haziranda AB-Türkiye ilişkilerinin ele alınacağı AB Zirvesi'ni veto edeceğini açıkladığını aktaran Tatar, şunları kaydetti: "Anastasiadis'in ileri sürdüğü bu şartlar AB, Türkiye ve KKTC'ye yönelik tehdit ve şantaj içerirken, bu şartların tarafımızdan kabul edilmesi asla mümkün değildir. Rum tarafının hegemonyacı tutumuna boyun eğecek değiliz. Bölgenin en büyük ve en güçlü ülkesi Türkiye tarafından desteklenen ve Cenevre'de masaya koyduğumuz egemen iki eşit devlete dayalı çözüm önerimizden vazgeçecek değiliz. Maraş açılımı ile Doğu Akdeniz'deki doğal gaz çalışmaları da devam edecektir."

## 5 ÜLKEDEN "SURİYE" AÇIKLAMASI: SEÇİMLER ÖZGÜR VE ADİL OLMAYACAK

TRT HABER, 26.05.2021

ABD Dışişleri Bakanlığı, ABD ile 4 Avrupa ülkesinin dışişleri bakanlarının Suriye seçimlerine ilişkin ortak yazılı açıklamasını duyurdu. Ortak açıklamada şu ifadeler yer aldı: "Fransa, Almanya, İtalya, İngiltere ve ABD dışişleri bakanları olarak, açık bir şekilde dile getiriyoruz ki Suriye'de 26 Mayıs'taki devlet başkanlığı seçimleri, özgür ve adil olmayacak. Esed rejiminin, BM Güvenlik Konseyinin 2254 sayılı kararının çerçevesi dışında bu seçimleri gerçekleştirme kararını reddediyoruz." İlgili ülkelerin, Suriyelilerin seslerinin ve görüşlerinin yer almayacağı bir seçim sürecini kabul etmedikleri vurgulanan açıklamada, Suriyeli muhaliflerin söz konusu seçimleri "meşru görmediklerine" de dikkat çekildi. Suriye'de özgür ve adil bir seçimin ancak BM gözetiminde ve uluslararası şeffaflık ve hesap verebilirlik koşulları altında yapılabileceği belirtilen açıklamada, "Bir seçimin güvenilir olabilmesi için ülke içinde yerinden edilmiş olan Suriyeliler, mülteciler ve diasporadakiler de dahil tüm Suriyelilerin güven içinde katılabilmesi gerekmektedir" vurgusu yapıldı.

## BM İNSAN HAKLARI KONSEYİ GAZZE SAVAŞINDA İŞLENEN SUÇLARIN SORUŞTURULMASINI İSTEDİ

TRTWORLD, 27.05.2021

İslam İşbirliği Teşkilatı ve Filistin heyetinin BM İnsan Hakları Konseyi'nde oylamaya sunduğu öneri 24 devletin kabul oyuyla sonuçlandı. 9 devlet suçların araştırılıp soruşturulması önerisine aleyhte oy verirken, 14 devlet ise oylamada çekimser oy kullandı. İsrail Dış İşleri Bakanlığı uluslararası alanda alınan bu kararı reddetti ve soruşturmaya iş birliği yapmayacaklarını beyan etti. İsrail tarafından bu karar İsrail devletine kurulan bir komplo olarak algılanırken Filistin Dışişleri Bakanı Riyad El Maliki ise kararın ardından İsrail'in apartheid rejimi kurmaya çalıştığını ifade etti.

## BATI ŞERİA'DA YAHUDİ YERLEŞİMCİLERİN SALDIRILARI SONUCU 13 KİŞİ YARALANDI

ANADOLU AJANSI, 28.05.2021

Ramallah'ın batısındaki Nalin beldesi sorumlusu İmad Havaca, AA muhabirine yaptığı açıklamada, bazı Yahudi yerleşimcilerin bölgedeki zeytin ağaçlarını istenmeyen otlardan temizlemeye çalışan çiftçilere saldırdığını belirtti. İsrail ordusunun koruması altında bölgeye başka yerleşimcilerin de geldiğini aktaran Havaca, Filistinli gençlerin de çiftçilere destek olmak için olay yerine gelmesinin ardından taraflar arasında çatışma yaşandığını ifade etti. Saldırıları sonucu bir Filistinlinin başından gerçek mermiyle yaralandığını ve durumunun stabil olduğunu aktaran Havaca, 12 Filistinlinin ise taş, sopalar nedeniyle darp edildiğini ve göz yaşartıcı gazdan etkilendiğini kaydetti. Havaca, İsrail askerlerinin attığı göz yaşartıcı gaz kapsülleri nedeniyle birkaç dönüm arazinin ve 60'tan fazla zeytin ağacının yandığını aktardı.

## LIBYA ORDUSU: HAFTER TARAFINDAN SURİYE'YE ASKER TAŞIYAN 74 UÇAK TESPİT ETTİK

TRT HABER, 28.05.2021

Libya'da siyasi istikrarın önündeki en büyük engel olan, isyancı Hafter'e destek sürüyor. Libya ordusu ateşkesin başlangıcından beri Suriye'den Hafter'e askeri personel taşıyan 74 uçuş belirlendiğini açıkladı. Açıklamaya göre başkent Şam'dan ve Lazkiye'deki Rus kontrolündeki Humeymim Üssü'nden kalkan uçaklar Bingazi'deki Benina Havaalanı'na iniş yapıyor. Beşşar Esed'in yakınlarına ait Cham Wings şirketinin uçakları, Birleşik Arap Emirlikleri kontrolündeki El-Hadim Askeri Üssü'ne de iniyor. Libya ordusuna bağlı Öfke Volkanı Operasyonu ise uçuşların Birleşmiş Milletler ve 2020'de imzalanan ateşkes anlaşmasına aykırı olduğunu vurguladı.

## SURİYE'DE REJİM ESED'İN SÖZDE DEVLET BAŞKANLIĞI SEÇİMİNİ DUYURDU

ANADOLU AJANSI, 28.05.2021

Suriye'de Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi kararlarını hiçe sayan rejimin göstermelik adaylarla düzenlediği sözde devlet başkanlığı seçimini, rejimin lideri Beşşar Esed'in kazandığı ilan edildi. Rejimin ajansı SANA'nın haberine göre, rejimin Meclis Başkanı Hammode Sabbag, basına yaptığı açıklamada, Esed'in sözde devlet başkanlığı seçiminde oyların yüzde 95,1'ini alarak kazandığını duyurdu. Sabbag, halkın en az yarısından fazlasının sandığa gitme imkânı bulunmayan ülkede, katılım oranının yüzde 87,64 olduğunu ileri sürdü. Türkiye, Esed rejiminin tek taraflı olarak kendi kontrolündeki bölgelerde düzenlediği sözde seçime tepki gösteren ülkelerin başında geldi. Dışişleri Bakanlığında sözde seçim günü yapılan açıklamada, "Suriye rejimi tarafından bugün düzenlenen seçimler halkın hür iradesini yansıtmayan gayrimeşru bir nitelik taşımaktadır. Serbest ve adil olmayan şartlarda tertiplenen söz konusu seçimler, Suriye ihtilafının siyasi çözümüne ilişkin BM Güvenlik Konseyinin (BMGK) 2254 sayılı kararının lafzı ve ruhuyla bağdaşmadığı gibi rejimin siyasi sürece ilişkin samimiysiz yaklaşımını da ortaya koymaktadır." ifadesi kullanılmıştı. ABD, Fransa, Almanya, İtalya ve İngiltere de 25 Mayıs'ta ortak yazılı açıklamayla Esed'in göstermelik seçimine karşı çıktı. Ortak açıklamada, "Fransa, Almanya, İtalya, İngiltere ve ABD dışişleri bakanları olarak, açık bir şekilde dile getiriyoruz ki Suriye'de 26 Mayıs'taki devlet başkanlığı seçimleri, özgür ve adil olmayacak." değerlendirmesi yer almıştı. AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell'de dün yaptığı açıklamada, Suriye'de seçimlerin gerçek bir siyasi süreç çerçevesinde ve BM Güvenlik Konseyinin 2254 sayılı kararı uyarınca yapılması gerektiğini belirtmişti.

## FİLİSTİNLİ GAZETECİLER İSRAİL'İN KENDİLERİNİ HEDEF ALAN SALDIRI VE İHLALLERİNİ PROTESTO ETTİ

ANADOLU AJANSI, 28.05.2021

Vadi Hulva İnsan Hakları Bilgi Merkezinden yapılan yazılı açıklamaya göre, İsrail vatandaşı bir grup Filistinli gazeteci, basın mensuplarına yönelik saldırı ve ihlalleri protesto amacıyla işgal altındaki Doğu Kudüs'ün Şeyh Cerrah Mahallesi'nde bir araya geldi. Gazeteciler, İsrail'in kendilerine yönelik ihlallerini ifade eden dövizler taşıyarak, İsrail aleyhinde sloganlar attı. Filistin'in El-Kufiyye televizyonu muhabirlerinden Ziyet el-Halavani ile kameraman Vehbi Mekkiye, Doğu Kudüs'ün Şeyh Cerrah Mahallesi'nde dün akşam görev başındayken İsrail polisince gözaltına alınmıştı. Kameraman Mekkiye, İsrail polisince gözaltına alındığı sırada darbedilmiş ve yaralanmıştı. İsrail mahkemesi bugün söz konusu iki Filistinli gazetecinin gözaltı süresini uzatmıştı.



## İRAN'IN GÜNEYBATISINDA 5 BÜYÜKLÜĞÜNDE DEPREM

ANADOLU AJANSI, 29.05.2021

İran'ın güneybatısındaki Fars eyaletine bağlı Baba Monir ilçesinde 5 büyüklüğünde deprem meydana geldi. Tahran Üniversitesi Sismoloji Merkezinin verilerine göre, merkez üssü Fars eyaletine bağlı Baba Monir ilçesi olan 5 büyüklükteki deprem, yerel saatle 01.05'te kaydedildi. Depremin 10 kilometre derinlikte meydana geldiği belirtildi. Ülke medyasına göre, Fars ve Kohgiluyeh Buyeh Ahmed eyaletlerinde hissedilen depremde can ya da mal kaybı olup olmadığına ilişkin henüz açıklama yapılmadı.

## İRLANDA PARLAMENTOSUNDA FİLİSTİN'İN SESİ OLAN MİLLETVEKİLİ GİNO KENNY: İSRAİL İŞLEDİĞİ SUÇLARDAN SORUMLU TUTULMALI

ANADOLU AJANSI, 29.05.2021

Filistin halkına verdiği destekle bilinen milletvekili Gino Kenny, İsrail işgalini "defakto ilhak" olarak tanımlayan ilk AB ülkesi İrlanda'nın, Filistin meselesine yaklaşımını ve "apartheid devlet" olarak nitelediği İsrail'in saldırganlığına karşı uluslararası toplumun atması gereken adımları AA muhabirine anlattı. Uzun yıllar kolonizasyona maruz kalmış İrlanda'nın, işgal altında olma hissini gayet iyi bildiğini aktaran Kenny, "Açıkçası, Filistin meselesi bizim insanımızın çoğuna her zaman çok yakın bir mesele olmuştur. Neler yaşadıklarını anlıyoruz." diye konuştu. Kenny, Filistinlilere bir nevi vahşetin yaşatıldığını gördüklerini söyleyerek "Bu temelde, Filistinlilerin haklarına ve talep edilenlerle bağlantılı olarak kendi kaderlerini tayin hakkına (İrlanda'da) büyük bir destek var." ifadelerini kullandı. İrlanda Parlamentosunun, 26 Mayıs'ta İsrail işgalini "defakto ilhak" olarak tanımlayan önergeyi kabul etmesine atıfta bulunan Kenny, bu önergenin, İsrail'in fiili örgütlenme yürüttüğünü onayladığını belirtti. Gino Kenny, "Hepimiz işgal ve ilhakın onlarca yıldır devam ettiğini biliyoruz. (İrlanda'da) Hükümetin bunu İsrail'in bir politikası olduğunu belirtmesi memnuniyetle karşılandı. Umarım diğer Avrupa ülkeleri de bunu tanyacaktır." değerlendirmesini yaptı. Artık sözde değil, fiiliyatta İsrail'e tepki verilmesi gerektiğini vurgulayan Kenny, İsrail'e verilecek yanıtın ekonomik ve siyasi yaptırımlar yoluyla olması gerektiğinin altını çizdi. Kenny, "İsrail'in sadece son iki haftada değil, 75 yıldır işlediği suçlardan sorumlu tutulması gerekiyor. İsrail'in hesap verebilir olması gerekiyor. Dürüst olalım, İsrail'in işlediği cinayetler yanına kar kalıyor." değerlendirmesinde bulundu. İrlanda hükümetine, İsrail'in Dublin Büyükelçisi Ophir Kariv'in sınır dışı edilmesi talebinde de bulduklarını fakat hükümetin büyükelçiyi sınır dışı etmeyeceğini açıkladığını hatırlatan Kenny, "Bizim için asıl mesele İsrail'e karşı yaptırımlar. Ana hedef budur. İsrail hiçbir şekilde normalleşmedi." diye konuştu.

## YEMEN'DE 2,3 MİLYON ÇOCUK BESLENME YAŞAYACAK SORUNU

TRT HABER, 29.05.2021

Savaş nedeniyle işsizliğin ve iç göçün arttığı, çalışanların ise maaşlarını almakta sıkıntı yaşadığı Yemen'de babalar, bir deri bir kemik kalmış çocuklarını hayata bağlamak için mücadele veriyor. Akut yetersiz beslenme ve beyin atrofi sorunu yaşayan 10 yaşındaki Şadi'nin babası İbrahim, bu mücadeleyi verenlerden sadece biri. Başkent Sana'daki Es-Sebin Hastanesi Çocuk Yetersiz Beslenme Bölümü, yetersiz beslenme nedeniyle fiziksel ve zihinsel gelişimlerini tamamlayamamış onlarca çocuğu ağırıyor. Tedavi olması için oğlunu bu alandaki ilk ihtisas hastanesi olan Sebin'e getiren İbrahim, savaş çıkmadan önce bir işi olduğunu ancak sonra işini kaybettiğini ve göç etmek zorunda kaldığını söyledi. Baba İbrahim, "Şartlar çok zor. İlaç alacak param yok ve 150 bin riyalden (250 dolar) fazla borcum var" dedi. Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO), Birleşmiş Milletler Çocuklara Yardım Fonu (UNICEF), Dünya Gıda Programı (WFP) ve Dünya Sağlık Örgütü'nün (WHO) son raporları, Yemen'de 2020 yılında çocuklarda akut ve şiddetli akut yetersiz beslenme sorununun yüzde 22 oranında arttığını gösteriyor. Bu rakamlar, savaşın başladığı 2015 yılından bu yana en yüksek şiddetli akut yetersiz beslenme oranı olarak kabul ediliyor. BM'ye bağlı söz konusu örgütler geçen ay, Yemen'de 5 yaş altı 2,3 milyon çocuğun 2021'de akut yetersiz beslenme sorunu yaşamasının beklendiğini açıkladı ve şiddetli akut yetersiz beslenme sorunu yaşayan 100 bin çocuğun da acilen tedavi olmaları durumunda vefat edebilecekleri uyarısı yaptı. Yemen'de 2015 yılından bu yana devam eden savaş nedeniyle 30 milyonluk ülke nüfusunun yüzde 80'i insani yardıma muhtaç bulunuyor.

## İSRAİL VE MISIR, GAZZE ATEŞKESİ VE YENİDEN İNŞA PLANLARINI GÖRÜŞTÜ

TRTWORLD, 30.05.2021

İsrail Dışişleri Bakanı Gabi Ashkenazi Mısırlı mevkidaşı Sameh Shoukry ile İsrail ve Hamas arasında kalıcı bir ateşkesin sağlanması amacıyla Kahire'de bir araya geldi. Mısır, İsrail ve Hamas arasında ateşkesin sağlanması noktasında önemli bir rol oynamış ve iki yönetim arasında arabuluculuk rolü üstlenmişti.